



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.04.2023 № 204

О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Смоленской области

Администрация Смоленской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Смоленской области от 20.12.2012 № 1037 «Об утверждении Административного регламента предоставления Департаментом Смоленской области по социальному развитию государственной услуги «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 16.04.2015 № 207, от 08.09.2015 № 565, от 19.04.2016 № 228, от 22.03.2017 № 169, от 23.08.2018 № 562, от 22.11.2019 № 702) следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Т.Н. Конашенкова» заменить словами «Е.А. Романова»;

2) в Административном регламенте предоставления Департаментом Смоленской области по социальному развитию государственной услуги «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления Смоленской области», утвержденном указанным постановлением:

- абзац десятый пункта 1.3.1 подраздела 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Сведения о месте нахождения, графике работы, номерах контактных телефонов и адресах электронной почты МФЦ, включая территориально обособленные структурные подразделения МФЦ, размещены в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: <http://мфцб7.рф>.»;

- в разделе 2:

- в подразделе 2.2:

- в наименовании слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

- в подпункте 2 пункта 2.2.2 слова «Государственным учреждением - Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Смоленской области» заменить словами «Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Смоленской области»;

- в пункте 2.2.4 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

- в подпункте 3 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

- в пункте 2.15.4 подраздела 2.15 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

- абзац шестой пункта 3.3.4¹ подраздела 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«- оформляет уведомление о возобновлении выплаты пенсии за выслугу лет.»;

- в наименовании подраздела 4.3 раздела 4 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

- в разделе 5:

- в наименовании слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

- в пункте 5.10 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

2. Внести в постановление Администрации Смоленской области от 18.02.2013 № 98 «Об утверждении Административного регламента предоставления Департаментом Смоленской области по социальному развитию государственной услуги «Выплата единовременной материальной помощи на погребение» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 19.04.2016 № 228, от 31.05.2018 № 345, от 22.11.2019 № 704) следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Т.Н. Конашенкова» заменить словами «Е.А. Романова»;

2) в Административном регламенте предоставления Департаментом Смоленской области по социальному развитию государственной услуги «Выплата единовременной материальной помощи на погребение», утвержденном указанным постановлением:

- в разделе 2:

- в наименовании подраздела 2.2 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

- абзац второй подраздела 2.5 изложить в следующей редакции:

«- Федеральным законом от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»»;

- в пункте 2.17.4 подраздела 2.17 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

- в наименовании подраздела 4.3 раздела 4 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

- в пункте 5.10 раздела 5 слова «органов исполнительной власти, предоставляющих» заменить словами «исполнительного органа, предоставляющего».

3. Внести в постановление Администрации Смоленской области от 26.07.2013 № 599 «Об утверждении Административного регламента предоставления Департаментом Смоленской области по социальному развитию государственной услуги «Компенсация расходов за установку телефона реабилитированным лицам» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 19.04.2016 № 228, от 12.07.2017 № 467, от 31.03.2020 № 162) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «(в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 18.08.2011 № 485, от 22.11.2011 № 747, от 19.10.2012 № 788, от 22.03.2013 № 204, от 20.02.2016 № 76)» исключить;

2) в пункте 2 слова «Т.Н. Конашенкова» заменить словами «Е.А. Романова»;

3) в Административном регламенте предоставления Департаментом Смоленской области по социальному развитию государственной услуги «Компенсация расходов за установку телефона реабилитированным лицам», утвержденном указанным постановлением:

- абзац третий пункта 1.3.1 подраздела 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Сведения о месте нахождения, графике работы, номерах контактных телефонов и адресах электронной почты МФЦ, включая территориально обособленные структурные подразделения МФЦ, размещены в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: <http://мфц67.рф>.»;

- в разделе 2:

- в подразделе 2.2:

- в наименовании слова «**органа исполнительной власти**» заменить словами «**исполнительного органа**»;

- в пункте 2.2.3 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

- в подпункте 4 пункта 2.15.1 подраздела 2.15 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

- в наименовании подраздела 4.3 раздела 4 слова «**органов исполнительной власти**» заменить словами «**исполнительного органа**»;

- в наименовании раздела 5 слова «**органа исполнительной власти**» заменить словами «**исполнительного органа**».

4. Внести в Административный регламент предоставления Департаментом Смоленской области по социальному развитию государственной услуги «Назначение и выплата ежеквартальной денежной выплаты лицам, проходившим военную службу по призыву и ставшим инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья или заболевания, полученных при исполнении обязанностей военной службы в период боевых действий в Афганистане, при выполнении задач в условиях вооруженного конфликта в Чеченской Республике и на прилегающих к ней территориях Российской Федерации, отнесенных к зоне вооруженного конфликта, при выполнении задач в ходе контртеррористических операций на территории Северо-Кавказского региона, и членам семей лиц, проходивших военную службу по призыву и погибших при исполнении обязанностей военной службы в период боевых действий в Афганистане, при выполнении задач в условиях вооруженного

конфликта в Чеченской Республике и на прилегающих к ней территориях Российской Федерации, отнесенных к зоне вооруженного конфликта, при выполнении задач в ходе контртеррористических операций на территории Северо-Кавказского региона», утвержденный постановлением Администрации Смоленской области от 08.08.2013 № 614 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 19.04.2016 № 228, от 11.04.2017 № 201, от 21.02.2020 № 60, от 16.09.2020 № 565), следующие изменения:

1) абзац второй пункта 1.3.1 подраздела 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Сведения о месте нахождения, графике работы, номерах контактных телефонов и адресах электронной почты МФЦ, включая территориально обособленные структурные подразделения МФЦ, размещены в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: <http://мфцб7.рф>.»;

2) в разделе 2:

- в подразделе 2.2:

- в наименовании слова **«органа исполнительной власти»** заменить словами **«исполнительного органа»**;

- в абзаце четвертом пункта 2.2.2 слова «Пенсионным фондом Российской Федерации» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

- в абзаце пятом пункта 2.2.3 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

- в абзаце четвертом подпункта 1 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 слова «в распоряжении органов исполнительной власти» заменить словами «в распоряжении исполнительных органов»;

- в подпункте 4 пункта 2.16.1 подраздела 2.16 и пункте 2.17.7 подраздела 2.17 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

3) в пункте 3.2.1 подраздела 3.2 раздела 3 слова «Пенсионный фонд Российской Федерации» заменить словами «Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

4) в наименовании подраздела 4.3 раздела 4 слова **«органа исполнительной власти»** заменить словами **«исполнительного органа»**;

5) в наименовании раздела 5 слова **«органа исполнительной власти»** заменить словами **«исполнительного органа»**.

5. Внести в Административный регламент предоставления Департаментом Смоленской области по социальному развитию государственной услуги «Присвоение звания «Ветеран труда Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации Смоленской области от 08.08.2013 № 615 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 19.04.2016 № 228, от 08.07.2016 № 407, от 03.03.2017 № 104, от 18.09.2017 № 621, от 29.08.2018 № 586, от 10.12.2018 № 834, от 20.05.2020 № 287, от 28.04.2021 № 265), следующие изменения:

1) пункт 1.3.1¹ подраздела 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.3.1¹. Сведения о месте нахождения, графике работы, номерах контактных телефонов и адресах электронной почты МФЦ, включая территориально обособленные структурные подразделения МФЦ, размещены в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: <http://мфцб7.рф.>»;

2) в разделе 2:

- в подразделе 2.2:

- в наименовании слова «**органа исполнительной власти**» заменить словами «**исполнительного органа**»;

- в пунктах 2.2.2 и 2.2.3 слова «с Государственным учреждением - Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Смоленской области» заменить словами «с Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Смоленской области»;

- в пункте 2.2.4 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

- в подпункте 4 пункта 2.16.1 подраздела 2.16 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

3) в наименовании подраздела 4.3 раздела 4 слова «**органа исполнительной власти**» заменить словами «**исполнительного органа**»;

4) в наименовании раздела 5 слова «**органа исполнительной власти**» заменить словами «**исполнительного органа**».

6. Внести в постановление Администрации Смоленской области от 11.09.2013 № 682 «Об утверждении Административного регламента предоставления Департаментом Смоленской области по социальному развитию государственной услуги «Назначение и выплата ежемесячной денежной выплаты на обеспечение полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до трех лет, осуществляемое по заключению врачей» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 21.02.2014 № 122, от 07.07.2015 № 398, от 19.04.2016 № 228, от 16.08.2016 № 477, от 31.05.2019 № 326, от 03.12.2019 № 730, от 10.06.2020 № 337) следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Т.Н. Конашенкова» заменить словами «Е.А. Романова»;

2) в Административном регламенте предоставления Департаментом Смоленской области по социальному развитию государственной услуги «Назначение и выплата ежемесячной денежной выплаты на обеспечение полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до трех лет, осуществляемое по заключению врачей», утвержденном указанным постановлением:

- абзац первый пункта 1.3.1¹ подраздела 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.3.1¹. Сведения о месте нахождения, графике работы, номерах контактных телефонов и адресах электронной почты МФЦ, включая территориально обособленные структурные подразделения МФЦ, размещены в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: <http://мфцб7.рф.>»;

- в разделе 2:

- в подразделе 2.2:

- в наименовании слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;
- в подпункте 4 пункта 2.2.2 слова «Государственным учреждением - Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Смоленской области» заменить словами «Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Смоленской области»;
- в пункте 2.2.4 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;
- в подпункте 4 пункта 2.16.1 подраздела 2.16 и пункте 2.17.9 подраздела 2.17 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;
- в наименовании подраздела 4.3 раздела 4 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;
- в разделе 5:
 - в наименовании слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;
 - в пункте 5.13 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Смоленской области



В.Н. Анохин